
  PAMÁTKY 2012 - DOPROVODNÉ PROGRAMY 

INCHEBA EXPO PRAHA                                                                                                                                                             
 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., Areál Výstaviště 67, 170 90  Praha 7, Česká republika 
M +420 725 733 481 F +420 220 103 492   E pamatky@incheba.cz   W www.incheba.cz/pamatky 
 

IČO: 48025780, DIČ: CZ48025780, Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14150 

1/4 

 
 

 

 
                   4. - 6. 10. 2012 

                Výstaviště Praha - Holešovice 
                 Pravé křídlo Průmyslového paláce (PK),  
                   Střední hala Průmyslového paláce (SH) 
                   a venkovní plocha před Průmyslovým palácem  

 

    DOPROVODNÉ PROGRAMY  

    - konference, semináře, workshopy 

 
 
Čtvrtek 4. 10. 2012 
  

 11,00 - 12,00 "Požární zabezpečení historických objektů", seminář 
   Profesní komora požární ochrany ČR 
   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 11,00 - 12,00 "Použití jílu v soudobém stavebnictví", seminář 
   Carl Giskes, zakladatel firmy Tierrafino, Holandsko  
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 11,00 - 12,30 "20 let Programu regenerace městských  
  památkových rezervací a zón", konference 
   Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska  
   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 12,00 - 13,00 "(Ne)tušené souvislosti - technologické otázky a problémy  
  při opravě a záchraně historických  nemovitostí",  
  workshop a seminář 
   Ing. Dagmar Michoinová, PhD., Ing. Gabriela Setunská,  
   Národní památkový ústav 
   (workshop - venkovní prostor před Průmyslovým palácem 
   /11,30 - 12,00/  
   seminář - PK - přednáškový sál č. 2 /12,00 -13,00/)  

 13,00 - 15,00 "Zapojení drobných a malých řemeslníků  
  do obnovy památek", seminář 
   Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR a  
   Svaz drobných, malých a středních zaměstnavatelů 
   ve stavebnictví ČR  
   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 



  PAMÁTKY 2012 - DOPROVODNÉ PROGRAMY 

INCHEBA EXPO PRAHA                                                                                                                                                             
 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., Areál Výstaviště 67, 170 90  Praha 7, Česká republika 
M +420 725 733 481 F +420 220 103 492   E pamatky@incheba.cz   W www.incheba.cz/pamatky 
 

IČO: 48025780, DIČ: CZ48025780, Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14150 

2/4 

 

 13,00 - 14,30 "Industriální a technické památky 
  – dědictví i závazek", seminář   
   Ing. arch. Eva Dvořáková, Národní památkový ústav,  
   ing. Svatopluk Zídek předseda Kolegia pro technické  
   památky ČKAIT, Ing. Šárka Janoušková, IC ČKAIT 
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 13,00 - 14,00 "Prezentace stálých předmětů eSbírky", seminář 

   PhDr. Pavel Douša, ředitel, Historické muzeum v Praze 

   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 14,30 - 15,30 "Problém udržitelnosti a provozu památek", seminář 
   Ing. Vladimír Lažanský, majitel zámku Chyše,  
   Asociace majitelů hradů a zámků v ČR  
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 15,00 - 16,00 "Zachráníme naše kulturní dědictví?", seminář 
   Mgr. Vladimír Kelnar, diecézní konzervátor 
   Arcibiskupství pražského 
   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 15,30 - 16,30 "2008 - 2012 Kostel sv. Šimona a Judy  
  - od pádu věže po současnost", seminář 
   Zdeněk Plaček, Lenešický okrašlovací spolek, o.s. 
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 16,00 - 17,00 "Tradiční řemesla v péči o památky lidového  
  stavitelství", seminář 
   Ing. arch. Tomáš Efler, Ústav památkové péče,  
   Fakulta architektury ČVUT Praha - Ústav památkové péče  
   (PK - přednáškový sál č. 1) 

  

 
Pátek 5. 10. 2012  
  
 10,00 - 11,30 "Ochrana architektonických památek  
  z období 1945 - 1989 ", seminář 
   prof. Rostislav Švácha, Ústav dějin umění Akademie věd ČR  
   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 10,00 - 10,30 "Vitráž, sklo zakládané do olova - restaurování", seminář 
   Jiří Černohorský a Ing. arch. Jan Černohorský 

   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 10,00 - 11,00 "20 let památek UNESCO v ČR – využití památek 
  pro cestovní ruch", seminář 
   Aleš Hozdecký, ředitel odboru cestovního ruchu,  
   Ministerstvo pro místní rozvoj;  
   Ing. Michaela Severová, ředitelka,  
   České dědictví UNESCO o.s.; CzechTourism  
   (SH - přednáškový sál č. 3) 



  PAMÁTKY 2012 - DOPROVODNÉ PROGRAMY 

INCHEBA EXPO PRAHA                                                                                                                                                             
 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., Areál Výstaviště 67, 170 90  Praha 7, Česká republika 
M +420 725 733 481 F +420 220 103 492   E pamatky@incheba.cz   W www.incheba.cz/pamatky 
 

IČO: 48025780, DIČ: CZ48025780, Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14150 

3/4 

 

 11,30 - 12,30 "(Ne)tušené souvislosti - technologické otázky a problémy  
  při opravě a záchraně historických  nemovitostí",  
  workshop a seminář 
   Ing. Dagmar Michoinová, PhD., Ing. Gabriela Setunská,  
   Národní památkový ústav 
   (workshop - venkovní prostor před Průmyslovým palácem 
   /11,00 - 11,30/  
   seminář - PK - přednáškový sál č. 2 /11,30 -12,30/) 

 10,30 - 11,30 "Financování neziskové sféry v záchraně  
  a ochraně památek", seminář 
   Ing. Aleš Kozák, Institut pro památky a kulturu 
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 11,00 - 12,30 "Ochrana památek a soukromí vlastníci", seminář 
   Mag. Reinhold Sahl, Burghauptmannschaft Östereich 
   /11,00 - 11,45/ 

  "Rekonstrukce fasád historických objektů  
  – pozitivní a negativní příklady", seminář 
   Univ.- Prof.DI Dr. Friedmund Hueber, Rakouská  
   společnost pro památky a prostředí 
   /11,45 - 12,30/ 
   (SH - přednáškový sál č. 3)   

 13,00 - 14,00 "Cihlové pletivo Stauss, jeho stotřicetiletá historie a použití  
  v rekonstrukcích i novostavbách se současných materiálů",  
  seminář 
   Mgr. Andreas Stefenelli, ředitel firmy Stauss, Rakousko 

   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 13,00 - 14,30 "MUSEION - nový produkt eSbírky", seminář 
   Mgr. Pavel Mlčoch, MUSOFT.CZ  
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 13,00 - 14,30 "Dolní oblast Vítkovice – výjimečný počin", seminář 
   Ing. Petr Koudela, ředitel Dolní oblast Vítkovice,  
   Sdružení právnických osob a Ing. arch. Josef Pleskot  
   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 14,00 - 15,00 "Požární zabezpečení historických objektů", seminář 
   Profesní komora požární ochrany ČR 
   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 14,30 - 15,30 "3D digitalizace památek", seminář 
   Ing. Jiří Souček, ORIGO NOVUS, s.r.o.  
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 14,30 - 15,30 "Zásady péče o památky a význam tradičních řemesel",  
   seminář  
   Prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa,  
   Fakulta architektury ČVUT Praha - Ústav památkové péče 
   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 



  PAMÁTKY 2012 - DOPROVODNÉ PROGRAMY 

INCHEBA EXPO PRAHA                                                                                                                                                             
 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., Areál Výstaviště 67, 170 90  Praha 7, Česká republika 
M +420 725 733 481 F +420 220 103 492   E pamatky@incheba.cz   W www.incheba.cz/pamatky 
 

IČO: 48025780, DIČ: CZ48025780, Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14150 

4/4 

 

 15,00 - 16,00 seminář (název bude doplněn) 
   BAHAL ČR a.s.  

   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 15,30 - 16,30 "Zateplování památek - ANO či NE?", seminář 
   Pavel Žatečka, Svaz drobných, malých a středních  
   zaměstnavatelů ve stavebnictví ČR a 
   Cech malířů a lakýrníků ČR 

   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 15,30 - 16,30 seminář (název bude doplněn) 
   Družstvo Aya  
   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 16,00 - 17,00 seminář (název bude doplněn) 
   Ing. Michaela Severová, ředitelka, České dědictví UNESCO o.s. 
   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 

 
Sobota  6. 10. 2012 

 10,00 - 11,00 "Vztah člověka k obnově památek", seminář 
    RNDr. Michal Valencím, Zachraňme dominanty, o.s.  
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 10,00 - 11,00 seminář (název bude doplněn) 
   Družstvo Aya  
   (SH - přednáškový sál č. 3) 

 11,00 - 13,00 "Soudobé prostředky pro zajištění požární bezpečnosti hradů, 
  zámků a dalších historických objektů", seminář 
   Ing. Václav Kratochvíl, PhD., autorizovaný inženýr v oboru  
   požární bezpečnosti staveb, znalec z oboru požární ochrana 

   (PK - přednáškový sál č. 1) 

 11,00 - 12,00 "Restaurování zvonů", seminář 
   Petr Rudolf Manoušek  
   (PK - přednáškový sál č. 2) 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo ke změnám v programu. 

Průběžně bude aktualizováno, naleznete na  

http://www.incheba.cz/veletrh/pamatky/doprovodny-program.html 


